Mereka melakukan

identifikasi mana yang masuk dalam kategori khitâb al-taklîf al-jinâ’î (pidana) yang berimplikasi pada

al-‘uqûbah (hukuman) dan mana yang masuk dalam al-Taklîf bi al-Ta’wîd (beban ganti rugi). Berkaitan

dengan hal ini imam al-Qarâfî (w. 1285 M/684 H)1 dari kalangan Malikiyah dan Imam ‘Izz al-Dîn Ibn

Abd al-Salâm (w. 660 H/1209 M)2 dari kalangan Syâfi’iyah (pada abad VIII H) masing-masing dalam

karya mereka al-Furûq dan al-Qawâ’id al-Ahkâm menegaskan dan menjelaskan secara konkrit

perbedaan antara al-Zawâjîr atau al-‘Uqûbat dengan al-Jawâbir atau Dhamânât.